[image: image1.wmf]
РЕШЕНИЕ
Собрания депутатов муниципального образования

«Кокшамарское сельское поселение »

Республики Марий Эл
Созыв  3                                                                       26 июля 2018 года

Сессия 42                                                                      д. Кокшамары

№ 203
О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования «Кокшамарское сельское поселение»  от 4 августа 2010 года № 55 «О земельном налоге»
В соответствии с Федеральным законом от 04 июня 2018 г. № 143-ФЗ «О внесении изменений в главу 21 части второй Налогового кодекса Российской Федерации» Собрание депутатов муниципального образования «Кокшамарское сельское поселение» решает:

1. Внести в решение Собрания депутатов муниципального образования «Кокшамарское сельское поселение» от 4 августа 2010 г. № 55 «О земельном налоге» (в ред. решений от 19.11.2010 № 59, от 19.04.2013 № 166, от 19.02.2014 № 201, от 16.02.2016 № 87 ) следующие изменения:
абзац 2  пункта 3 изложить в новой редакции:

"Налог подлежит уплате налогоплательщиками - физическими лицами в срок не позднее 01 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом."

пункт 5 изложить в новой редакции:

"Налогоплательщики - физические лица, имеющие право на налоговые льготы, в том числе в виде налогового вычета, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу."

   пункт 6 изложить в новой редакции:

"Налогоплательщики-организации определяют налоговую базу самостоятельно на основании сведений Единого государственного реестра недвижимости о каждом земельном участке, принадлежащем им на праве собственности или праве постоянного (бессрочного) пользования.

Для налогоплательщиков - физических лиц налоговая база определяется налоговыми органами на основании сведений, которые представляются в налоговые органы органами, осуществляющими государственный кадастровый учет и государственную регистрацию прав на недвижимое имущество."
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением пункта 5, для которого установлены иные сроки вступления в силу.
Пункт 5 распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2018 года.

         Глава муниципального образования

        «Кокшамарское сельское поселение»

         Председатель Собрания депутатов

             Е.М.Плотникова